
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

6 13

41124 eur. 

10000 eur 

41124 eur. 

13000 eur.

2 2

3 3

40 80

21 92

1 2

11 9

Radviliškio rajono savivaldybės biudžetinių kultūros ir turizmo įstaigų metinės 

veiklos planų ir ataskaitų rengimo tvarkos aprašo 2 priedas

RADVILIŠKIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS

METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

2023 M.

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Rengti projektus ir įgyvendinti finansuotų projektų veiklas, teikti jų ataskaitas. Aktyviai ir sėkmingai vykdyta 

projektinė veikla, VB įsisavino 62 053 eurų projektinės paramos lėšų. Parašyta ir įgyvendinta 10 projektų, iš kurių 1 

tarptautinis projektas, 3 vasaros stovyklos, projektai, turintys istorinę išliekamąją vertę.

Laimėti projektai (vnt.)

2. Kaupti gyventojų poreikius atitinkantį dokumentų fondą. 2023 m. biblioteka įsigijo 5 498 fiz. vnt. – knygų ir kitų 

bibliotekinių dokumentų (be periodinių leidinių). Įsisavinome iš valstybės biudžeto dokumentams įsigyti skirtus 41 124 Eur. 

Viešoji biblioteka sulaukė 11 113 Eur vertės paramos iš įvairių fizinių ir juridinių asmenų, leidėjų, gavo dovanų 1 854 

leidinius.  Periodiniams leidiniams Savivaldybė skyrė 13 000 Eur. Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos 54 124 Eur. 

 Atnaujintas bibliotekos fondas,  

atnaujintas periodikos fondas (Eur)

Komentaras

 Kultūros tarybai ir Radviliškio rajono savivaldybei  pateikti projektai 

buvo finansuoti dėl jų aktualumo

2023 m.  iš valstybės biudžeto gautas mažesnis finansavimas 1 732 

eurais.

Pagal Radviliškio rajono savivaldybės kultūros plėtros 2022–2030 

strateginį planą. ???

 Pagal Radviliškio rajono savivaldybės kultūros plėtros 2022–2030 

strateginį planą.???

Pagal Radviliškio rajono savivaldybės kultūros plėtros 2022–2030 

strateginį planą.

Pagal Radviliškio rajono savivaldybės kultūros plėtros 2022–2030 

strateginį planą. Veikla vykdoma treji metai, vadovaujantis GEGL 

patirtimi ir sklaida.

5. Įtraukti jaunimą į kultūrines veiklas.  Jaunieji poetai ir rašytojai dalyvavo konkursuose, kūrybos skaitymuose 

netradicinėse erdvėse: savo kūrybą skaitė  Eibariškių parko apžvalgos bokšte, Šiaurės šalių savaitės skaitymuose. 

Savanoriai dalyvavo projektinėse veiklose, renginiuose, akcijose, konkursuose. 

6. Organizuoti ir plėsti Tvarios bibliotekos veiklą. Tvarumo veiklai ir įgyvendinimo vidutiniškai per ketvirtį vyko 3–4 

veiklos: 3 edukacijos, 3 akcijos, 4 skaitymai vaikams, 1 kūrybinis susitikimas, 1 dviejų dienų seminaras darbuotojams 

„Darnus darbas su jaunimu“, medelių sodinimo akcija, daiktų mainytuvės. Atskiras tvarumo veiklas vykdė VB teritoriniai 

struktūriniai padaliniai.

Tęsti Tvarumo planą ir atnaujinti 

veiklų turinį (skč.)

7. Istorinių įvykių aktualizavimas įvairiomis meno formomis.  Sukurtas albumas ir parengta paroda „Tremties sąsajos su 

šiandiena“, skirtas politinių tremtinių ir kalinių metams pažymėti. Dalyvavimas su veiklomis vaikams ir suaugusiems 2024-

07-06 Miesto šventėje.

Projekto įgyvendinimas ir renginių 

organizavimas valstybinių švenčių 

progomis (vnt.)

3. Analizuoti bibliotekos lankytojų poreikius . Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka rūpinasi paslaugų 

vartotojams plėtra ir vartotojų poreikių tenkinimu. 2023 m. Viešoji biblioteka atliko 3 apklausas vartotojams apie VB 

poreikius: „Struktūrinių padalinių veiklos įvertinimas“, „Bibliotekos vartotojų pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis“ ir 

„Kultūros įstaigų vartotojų pasitenkinimo klausimynas“.

Apklausti vartotojus apie VB 

poreikius. Apklausos vnt.

4. Bendradarbiaujant su rajono seniūnijomis, įgyvendinti projektą „Nykstančių Radviliškio dvarų retrospektyva“. 

Gruodžio 7 d. vyko  dvarų informacinių lentų atidarymas. Trys nykstantys dvarai inovatyviai pristatyti gyventojams 

internetinėje erdvėje. Projekto metu UAB „Šiaurinis taškas“ atliko dvarų skenavimą lazeriniu skeneriu, parengė 3D 

brėžinius. Šiandieninę dvarų būklę ir konkretų jų vaizdą galima pamatyti nuotraukose. Projektas buvo vykdomas 

bendradarbiaujant su Grinkiškio ir Pakalniškių seniūnijomis. 

Projekto įgyvendinimas ir renginiai 

Grinkiškyje , Raudondvaryje, 

Radvilonyse (vnt.)

Savanorių įtraukimas į projektų 

vykdymą, pagalba renginių metu 

viešojoje bibliotekoje ir 

struktūriniuose padaliniuose(žm)

Projektas, skirtas Mindaugo karūnavimui negavo iš LKT finansavimo, 

todėl, kaip alternatyva buvo pasirinktos kitos svarbios datos

8. Bendradarbiavimas su Užimtumo tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Radviliškio skyriaus ir Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių sąjungos Radviliškio rajono filialu. Pagal atskirą planą vyko bendradarbiavimas su šiomis 

institucijomis. Viešojoje bibliotekoje ir Tyrulių, Šiaulėnų, Baisogalos struktūriniuose padaliniuose buvo suorganizuoti 

susitikimai su ELVIS (Lietuvos audiosensorinės bibliotekos darbuotojais), pakviesta lektorė iš Šiaulių. Pasirinktose erdvėse 

vyko individualios Užimtumo tarnybos ir silnaregių sąjungos veiklos.  Prie ELVIS prisiregistravo 27 vartotojai.

Bendradarbiavimas ir bendra veikla 

pagal sudarytą atskirą planą (vnt)

Pasikeitus Užimtumo tarnybos vadovui, plano veikla strigo, kol 

nebuvo paskirtas į pareigas kitas vadovas.



8 20

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

3029 (-230)

Bendras vartotojų skaičius sumažėjo 466 dėl 

sumažėjusio gyventojų gimstamumo, padidėjusio 

mirtingumo, emigracijos į užsienį ir kitus Lietuvos 

miestus.

630 Bedarbių vartotojų skaičius liko tas pats.

1260 (-23)

Pensininkų vartotojų sumažėjo dėl jų mirčių, 

išvykimo gyventi į kitus miestus pas artimuosius.

2670 (-814)

Mokinių skaičius sumažėjo dėl išvykimo mokytis į 

kitus miestus.

1876 (-63)

Šios grupės vartotojų sumažėjo dėl mažėjančio 

gimstamumo ir tėvų emigracijos.

875 (+604)

Radviliškio viešojoje 

bibliotekoje (žm.)

3085 2685

2685 (-400)
Bendras vartotojų skaičius sumažėjo 400 dėl 

sumažėjusio gyventojų gimstamumo, padidėjusio 

mirtingumo, emigracijos į užsienį ir kitus Lietuvos 

miestus.

Šeduvos miesto padalinyje (žm.) 620 580

580 (-40)

Pokytis lyginant su ankstesniais finansiniais metais (- 400) žm. 

Pokytis lyginant su ankstesniais finansiniais metais (+/- žm.)

9.Bibliotekos darbuotojų profesinių kompetencijų stiprinimas. 2023 m. 90% VB darbuotojų kėlė kvalifikaciją įvairiose 

veiklos srityse. Vidutiniškai kiekvienam darbuotojui teko po 16.9 val.

Mokymai seminarai VB 

darbuotojams (vnt.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA

Aptarnaujamų dirbančiųjų skaičius (žm.)

Aptarnaujamų bedarbių skaičius (žm.)

Aptarnaujamų pensininkų skaičius (žm.)

Viešosios bibliotekos ir jos padalinių vartotojų 

aptarnavimas:

1.Paslaugos skaitytojams, teikiamos bibliotekoje

 2. Paslaugos į namus (neįgaliesiems, senyvo amžiaus 

skaitytojams, kt.)

 3. El. paslaugos (internetas, ibiblioteka.lt, kt.) 

4. Nuotolinės paslaugos (atsakymai į tel. skambučius, 

atsakymai į el. laiškus, kt.)

Bendras aptarnaujamų vartotojų 

skaičius (žm.), iš jų:

8930 8464 (-466)

Didžiausia dalis darbuotojų kvalifikaciją kėlė VB organizuojamuose 

seminaruose ir mokymuose pagal Radviliškio rajono savivaldybės 

kvalifikacijos kėlimo programą. Pavieniai dalyvavo nuotoliniuose, 

gyvuose ir mišriuose mokymuose, kuriuos organizavo Lietuvos 

nacionalinė M. Mažvydo biblioteka ir Šiaulių apskrities P. Višinskio 

Aptarnaujamų mokinių, studentų skaičius (žm.)

Aptarnaujamų vaikų (iki 14 m.) skaičius (žm.)

Aptarnaujamų kitų vartotojų skaičius (žm.)



Kaimiškuose padaliniuose (žm.) 5230 5199 5199 (-31) Dėl bibliotekinės LIBIS sistemos nepabaigto 

derinimo skaičiai ataskaitoje nėra tikslūs. 

Sistemoje registruojamas vienas vartotojas, nors 

jis paslaugomis naudojasi keliuose padaliniuose.

Naujų vartotojų dalis nuo 

bendro vartotojų skaičiaus 

(proc.)

12 9,84 %

16/16
Gauta tiek, kiek ir pavadinimų.

16/16
 Gauta tiek, kiek ir pavadinimų.

2/0 Gauta 2 fiz. vnt., naujų pavadinimų negauta.

9/0 Gauta 9 fiz. vnt., naujų pavadinimų negauta.

1/0 Gauta 1 fiz. vnt., naujų pavadinimų negauta.

1143/1076 Fondas pasipildė kraštiečių knygomis.

101/98 Fondas papildytas rankraščiais.

36/1 Gautas žurnalo „Radviliškio kraštas“  numeris.

119/7 Gauti rajone leidžiami laikraščiai.

40/4 Kiti  dokumentai : 34 fiz. vnt./ 34 pav. 

III. Dokumentų fondas:  1. Vykdytas einamasis ir retrospektyvusis bibliotekos fondo komplektavimas; 2. Vykdytas naujų dokumentų užsakymas ir įsigijimas už valstybės ir savivaldybės lėšas; 3. Iš bibliotekos fondo šalinti susidėvėję, neaktualūs dokumentai

Valstybės biudžeto lėšos, 

skirtos, vienam gyventojui 

dokumentams įsigyti (eurai)

0,96 1,18

III. Dokumentų fondas:  1. Vykdytas einamasis ir retrospektyvusis bibliotekos fondo komplektavimas; 2. Vykdytas naujų dokumentų užsakymas ir įsigijimas už valstybės ir savivaldybės lėšas; 3. Iš bibliotekos fondo šalinti susidėvėję, neaktualūs dokumentai

5498/2484 152/448 daugiau negu 2022 m.. Įsigyta pigesnių 

knygų.

1564/1425 93/90 mažiau  negu 2022 m.

Padalinio pavadinimas aptarnaujamų vartotojų skaičius 

(žm.)/Pokytis lyginant su ankstesniais finansiniais metais (+/- žm.) 

Alksnupiai 231/-18, 

Aukštelkai 278/+32, 

Baisogala 572/-1, 

Beinorava 218/+4, 

Daugėlaičiai 168/-2, 

Grinkiškis 234/-20, 

Kairėnai 160/+2, 

Kutiškiai 142/+11, 

Pakalniškiai 171/+8, 

Palonai 195/-6, 

Pašušvys 137/+11, 

Pavartyčiai 172/+16,

 Pociūnėliai 255/+8

Pociūnai 180,

 Raudondvaris 177/+1, 

Sidabravas 292/+26,

 Skėmiai 253/-2, 

Šaukotas 182/+8,

 Šiaulėnai 370, 

Šniūraičiai 146/-1, 

Tyruliai 203/-12, 

Vainiūnai 203/+10, 

Kai kuriuose padaliniuose vartotojų padidėjo,(+139 vartotojai) kitur sumažėjo (-52 vartotojai), VB padaugėjo. Sistemoje registruojamas 

vienas vartotojas, nors jis paslaugomis naudojasi keliuose padaliniuose.

Parengta kraštotyros darbų Viešojoje bibliotekoje, iš viso: 3. Parengta teminių kraštotyros aplankų Viešojoje bibliotekoje, iš viso: 8. Redaguota  kraštotyros darbų Viešosios bibliotekos struktūriniuose padaliniuose, iš viso: 17. Padaugėjo parengtų kraštotyros darbų ir aplankų, iš viso: 14. 

Knygų (fiz. vnt./ pavadinimų)

Rankraščių (fiz. vnt./ pavadinimų)

Žurnalų (fiz. vnt./ pavadinimų)

Laikraščių (fiz. vnt./ pavadinimų)

Tęstinių leidinių (fiz. vnt./ pavadinimų)

0,22 euro daugiau

Bendras gautų dokumentų (be periodikos) skaičius (fiz. 

vnt./pavadinimų), iš jų:

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt./pavadinimų)

30/25 44/32

Rankraščių (fiz. vnt./ pavadinimų)

Žurnalų (fiz. vnt./ pavadinimų)

Laikraščių (fiz. vnt./ pavadinimų)

Tęstinių leidinių (fiz. vnt./ pavadinimų)

Knygų (fiz. vnt./ pavadinimų)

II. Kraštotyrinė veikla:

1. Susistemintas kraštiečio literato, kraštotyrininko Aleksandro 

Šidlausko kūrybinis palikimas ir parengta jo darbų bibliografinė 

rodyklė.

2. Surinkta, susisteminta įvairi kraštotyrinė informacija ir parengti 28 

teminiai aplankai ir kraštotyros darbai.

3. Su Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazijos moksleiviais ir 

Radviliškio turizmo informacijos centru surengta literatūrinė 

ekskursija „Radviliškio miesto mažosios architektūros objektai ir 

gatvės, susijusios su knyga“.

4. Tremtinių ir politinių kalinių metams pažymėti bibliotekoje išleistas 

aplankas-fotoalbumas „Radviliškio krašto tremties istorijos 

pėdsakais“, prie trėmimų vagono kartu su Radviliškio Vinco Kudirkos 

progimnazijos moksleiviais (mokytoja Aldona Jagminienė) 

organizuota edukacinė pamoka „Skaudi tautos istorija“. Kraštotyros-

leidybos skyriuje parengta dokumentų paroda „Tremties sąsajos su 

šiandiena“.

5. Kartu su Radviliškio gimnazijos istorijos mokytoja eksperte Laima 

Maminskiene ir Radviliškio turizmo informacijos centru surengta 

14 28

1473/1220

Parengta ir redaguota 

kraštotyros darbų bei aplankų 

skaičius (vnt.)

Gautų kraštotyros fondo 

dokumentų skaičius (fiz. 

vnt./pavadinimų)

Kraštotyros fondo dokumentų 

skaičius (pavadinimų/ fizinių 

vienetų)

1447/1192

2 2,20Fondo atnaujinimas (proc.)



412/409 44/46 daugiau  negu 2022 m.

3522/1658 201/387 daugiau  negu 2022 m.

4276/1753 67 vnt. mažiau, 316 pavadinimų daugiau  negu 

2022 m.

1054/948 102/97 mažiau  negu 2022 m.

312/310 6/6 daugiau  negu 2022 m.

2910/1330 28/307 daugiau  negu 2022 m.

1222/731 219/132 daugiau  negu 2022 m.

510/477 9/7 daugiau  negu 2022 m.

100/99 38/40 daugiau  negu 2022 m.

612/328 173/80 daugiau  negu 2022 m.

7335/140 571/4 daugiau  negu 2022 m.. Įsigyta pigesnių 

periodinių leidinių.

991/127 41/6 mažiau  negu 2022 m. Periodika brangsta.

520/68 20/0 mažiau  negu 2022 m.

5824/85

632 fiz. vnt daugiau, 12 pav. mažiau  negu 2022 m.

255668/78126

5668 fiz. vnt. daugiau, 188 pavadinimais mažiau 

negu planuota. Lyginant su 2022 m. fondas 

sumažėjo 6199 fiz. vnt., nes brangsta knygos, už tą 

pačią sumą nuperkama mažiau.

92518/70617
1617 mažiau/1591 daugiau negu 2022 m.

18599/16172 1584/1281 mažiau  negu 2022 m.

144551/26687
1998 mažiau/861 daugiau  negu 2022 m.

145926 3133 mažiau  negu 2022 m.

43557
514 mažiau  negu 2022 m.

10350 847 mažiau  negu 2022 m.

92019 1745 mažiau  negu 2022 m.

109742 3066 mažiau  negu 2022 m.

48961 1076 mažiau  negu 2022 m.

8249 737 mažiau  negu 2022 m.

52532 1253 mažiau  negu 2022 m.

28172 370 mažiau  negu 2022 m. Periodika brangsta.

8868 475 mažiau  negu 2022 m.

1648 71 mažiau  negu 2022 m.

17656
176 daugiau  negu 2022 m.

358 Pasibaigė projektas „Prisijungusi Lietuva“, pradėta 

ruoštis MIRKT programos vykdymui.

46 Mokymuose dalyvavo  Radviliškio viešosios 

bibliotekos darbuotojai.

291 Mokymuose dalyvavo  Radviliškio viešosios 

bibliotekos darbuotojai ir vartotojai.

0

2023 m. vyko pasiruošimas virtualiam vartotojų 

mokymui (organizuoti mokymai darbuotojams).

21 Mokymuose dalyvavo  Radviliškio viešosios 

bibliotekos darbuotojai.

0 2023 m. vyko pasiruošimas virtualiam vartotojų 

mokymui (organizuoti mokymai darbuotojams).

Fondo dydis (fiz. 

vnt./pavadinimų)

Apmokytų gyventojų skaičius 

(žm.), iš jų:

600 358IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kūrybinė veikla, kultūrinė edukacija:

1. Kvalifikacijos tobulinimo kursai „Knyga – raktas į gyvenimą“, 

„Darnus darbas su jaunimu“, pavieniai mokymai įstaigos 

bibbliotekininkams pagal kvalifikacijos kėlimo programas;

2. Edukacinė programa „Knygos kelias“ – 7 susitikimai, 165 

lankytojai; 

3. Tvarumo idėjų sklaida renginiai, susitikimai, mainytuvės VB ir 

struktūriniuose padaliniuose; 

4. Naktis Radviliškyje „Ekskursija prie Radviliškio lankytinų vietų“; 

5. Tarptautinė žmonių su negalia dienos renginys Draugystės akcija 

„Gerumas daro stebuklus“; 

6. Dalyvavimas skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ – užsiregistravo 

488, iššūkį įveikė 412 vartotojų; 

7. Šiaurės šalių savaitė, skaitymai Latvių namelyje „Kalėdos Šiaurėje“;

 8. Kultūros darbuotojų diena Bistrampolio dvare;

 9. Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kartu įveikiant krizes“: atvirų durų 

durų dienos bibliotekose ir renginiai, skirti  šiai savaitei;

 10. Renginiai skirti valstybinėms šventėms – Sausio 13-ajai, Vasario 

16-ajai, Kovo 11-ajai, Mindaugo karūnavimo dienai;

11. Pradėta ruoštis gyventojų medijų informacinio raštingumo 

mokymams, skirtiems gyventojams;

12. 2023 m. labai aktyviai edukacijose dalyvavo mokiniai ir senjorai. 

Įdomiausios edukacijos, pritraukusios mokinius: meduolių kepimas, 

oliziukų gamyba VB ir padaliniuose, dovanų pakavimas iš senų 

laikraščių, „Knygų ligoninė“. Virtualių mokymų skaičius sumažėjo dėl 

pasibaigusio „Prisijungusi Lietuva“ projekto. 161  edukacija vyko 

padaliniuose. Didesnio dėmesio sulaukusios edukacija „Valgomas 

paveikslas „Aukštaitija“,  „Akmenėlis turi širdį“, „Daugkartinių 

maišelių siuvimas“,  „Antras kvėpavimas“, „Ar tikrai reikia išmesti, o 

gal dar ...?“ ir kt.

13. PROJEKTINĖ VEIKLA: Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas 

„Vieną kartą gyveno...“, „Etnokultūrinė šeimų stovykla“, „Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“, „Kūryba bendrystėje“, 

„Geriau rytoj negu šiandien“,  „Nykstančių dvarų retrospektyva“, 

„Fotomokykla“, „Atostogauk bibliotekoje“, „Prasmingos dienos 

Tyruliuose 2“, „Smalsuolių atostogos bibliotekoje“, „Anglų kalbos 

kursai“, „Darnus darbas su jaunimu“, „Knyga – raktas į gyvenimą“ 

(projektams bendra gauta finansavimo suma 62 053 Eur). 

14. IŠSKIRTINĖS EDUKACIJOS STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE: 

Grinkiškyje – „Ar tikrai reikia išmesti, o gal dar ...?“, iš antrinių žaliavų 

gamino įvairius daiktus; Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“, krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę gėlėmis“ iš 

sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; Vėriškiuose – 

„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, „Gydanti 

medžių galia“ , „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“„Gyvasis paveldas: 

maisto ruošimas“ , Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“ , kurti krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę 

gėlėmis“, iš sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; 

Vėriškiuose –„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, 

„Gydanti medžių galia“, „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“, „Gyvasis 

paveldas: maisto ruošimas“; Skėmiuose – ,,Neišmesk , dar prireiks“; 

Kutiškiuose – ,,Pasaką skaitau, pasaką piešiu“ ir dar daugelis kitų.

15. ĮSIMINTINI RENGINIAI PADALINIUOSE: Aukštelkuose popietės: 

,,Moters diena“ , ,,Seku tau žiemos pasaką“, ,,Kas yra biblioteka“, 

,,Kur gyvena pasakos“, knygos ,,Man 50 ir aš dar gyva“ skaitymas ir 

aptarimas; Baisogalos biblioteka suorganizavo susitikimą su 

aktoriumi, rašytoju Juozu Gaižausku. Vakaro metu rašytojas pristatė 

savo knygas: „Dievas su šlepetėmis“, „Tigras, glostantis pėdas“, 

„Žaižaruojančios dangaus skeveldros“ bei naujausią romaną 

„Pasibaidęs Dievo žirgas“; susitikimas su rašytoja, istorinių knygų 

autore Gina Viliūne. Vakaro metu rašytoja pristatė senojo Vilniaus 

detektyvų ciklą „Budelio mokinio bylos“: „Žmogžudystė batsiuvio 

dirbtuvėje“, „Spąstai pirklio žudikui“ ir „Mirtinas Arkebuzos šūvis“, 

susitikimas su rašytoju, scenaristu Broniumi Bušma ir jo knygos 

„Giminės: Taip jie jas kūrė“ pristatymas. Beinoravos biblioteka 

organizavo poezijos ir gyvos muzikos vakarą „Einu kaip valdovas – ir 

laisvas, ir didis, kaip šiandien nužengęs nuo rankos Kūrėjo“, skirtas V. 

Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms ir Pasaulinei 

poezijos dienai; Grinkiškio struktūriniame padalinyje vyko knygos 

„Hiacintas" pristatymas ir susitikimas su jos autorė Liveta Patapaite, 

tradicinis „Gedulo ir vilties dieną” paminėjimas Grinkiškio dvaro 

parke; Kairėnuose – ,,Didžioji gavėnia ir jos šventimas“ , popietė į 

kurią buvo pakviesta vienuolė Regina iš Šiluvos, Kutiškiuose vyko 

poezijos popietė „Ką kalba jausmai“, Pakalniškių kaimo bibliotekoje 

įvyko kraštietės, gyvenančios Mažeikiuose, ilgametės pedagogės, 

tautodailininkės, Mažeikių trečiojo universiteto įkūrėjos ir rektorės, 

Šatrijos Raganos premijos laureatės, auksinių rankų savininkės 

Onutės Daunoraitės-Venslovienės lietuviškų šiaudinių sodų parodos 

„Tarp šiapus ir anapus“ pristatymas, Pašušvyje organizuota popietė 

„Pašušvys, Pašušvėlis – didžioji Rūtelės meilė...“, skirta artistės Rūtos 

Staliliūnaitės 85-ojo jubiliejaus proga; Raudondvario kaimo 

bibliotekoje vyko tradicinė poezijos ir muzikos šventė ,,Poezijos 

pavasarėlis“; Sidabrave smagiai atšvęsta Tarptautinė vaikų gynimo 

diena, Žolinė; Šaukote – Adventinė popietė „Advento keliu“; 

Tyruliuose visus metus buvo vykdomas renginių ciklas, skirtas Tyrulių 

miestelio ir Tyrulių bibliotekos 70-mečiui, kuris pasibaigė dideliu 

renginiu – švente; Vainiūnuose vyko renginys „Muzikos garsai“, 

skirtas Muzikos dienai paminėti, Vėriškiuose – išskirtinis ,,Tautiškos 

giesmės“ giedojimo renginys, skirtas Mindaugo karūnavimo dienai, 

Žeimiuose – popietė „Pabūkime kartu“.

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt./pavadinimų)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt./pavadinimų)

Grožinės literatūros gautis (fiz. vnt./pavadinimų)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt./pavadinimų)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt./pavadinimų)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt./pavadinimų)

Šakinės literatūros gautis (fiz. vnt./pavadinimų)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt./pavadinimų)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt./pavadinimų)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt./pavadinimų)

Gautų periodikos leidinių skaičius (fiz. vnt./pavadinimų) 

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt./pavadinimų)

Šeduvos miesto padalinyje  (fiz. vnt./pavadinimų)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt./pavadinimų)

Bendras fondo dydis  leidinių (fiz. vnt./pavadinimų) 

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt./pavadinimų)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt./pavadinimų)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt./pavadinimų)

Grožinės literatūros (fiz. vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt.)

Šakinės literatūros (fiz. vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (fiz. vnt.)

Periodikos leidinių (fiz. vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (fiz. vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (fiz. vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose  (fiz. vnt.)

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), 

iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 

skaičius (žm.)

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

2 2,20Fondo atnaujinimas (proc.)

250000/800

00

255668/7812

6



0
Šios programos 2023 m. nebuvo planuotos.

0 Šios programos 2023 m. nebuvo planuotos.

Suteiktų konsultacijų 

kompiuterinio raštingumo 

klausimais skaičius (vnt.)

800 4239

592

2023 m. dėl techninės klaidos  (parašyti 2 

vienetai), plane buvo pateiktas neteisingas 

skaičius.

109 Senjorai aktyviai dalyvavo kalendorinių švenčių 

edukacijose.

43 Dalyvavo edukacijose kartu su Lietuvos 

audiosensorine biblioteka.

141 Edukacijos, skirtos Užimtumo tarnybos Radviliškio 

skyriaus klientams.

Edukacinių užsiėmimų temų 

skaičius (vnt.)

9 16

22 Dailyraščio rašymas, lankstiniai, „Knygos kelias“, 

keramika, tapyba, edukacija su Emilija Latėnaite ir 

kt.17 Edukacijose dalyvavo įvairaus amžiaus žmonių 

grupės.

144 Ataskaitoje išvardintos didžiausio dėmesio 

sulaukusios edukacijos.

133
Edukacijose dalyvavo ikimokyklinio ir mokyklinio 

amžiaus vaikų grupės.

7
Velykinės edukacijos ir kt. kalendorinių švenčių 

edukacijos

2

Su ELVIS biblioteka, pakvietus atvykti į Viešąją 

biblioteką.

96

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvauja įvairių 

grupių vartotojai.

0

Virtualių edukacinių užsiėmimų biblioteka nėra 

parengusi, kadandi baigėsi pandemijos laikotarpis 

ir mieliau renkamasi „gyvas“ edukacijas.

Parengtų naujų/atnaujintų 

edukacinių programų skaičius 

(vnt.)
14 5

Apmokytų gyventojų skaičius 

(žm.), iš jų:

600 358

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.)

361 885

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kūrybinė veikla, kultūrinė edukacija:

1. Kvalifikacijos tobulinimo kursai „Knyga – raktas į gyvenimą“, 

„Darnus darbas su jaunimu“, pavieniai mokymai įstaigos 

bibbliotekininkams pagal kvalifikacijos kėlimo programas;

2. Edukacinė programa „Knygos kelias“ – 7 susitikimai, 165 

lankytojai; 

3. Tvarumo idėjų sklaida renginiai, susitikimai, mainytuvės VB ir 

struktūriniuose padaliniuose; 

4. Naktis Radviliškyje „Ekskursija prie Radviliškio lankytinų vietų“; 

5. Tarptautinė žmonių su negalia dienos renginys Draugystės akcija 

„Gerumas daro stebuklus“; 

6. Dalyvavimas skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ – užsiregistravo 

488, iššūkį įveikė 412 vartotojų; 

7. Šiaurės šalių savaitė, skaitymai Latvių namelyje „Kalėdos Šiaurėje“;

 8. Kultūros darbuotojų diena Bistrampolio dvare;

 9. Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kartu įveikiant krizes“: atvirų durų 

durų dienos bibliotekose ir renginiai, skirti  šiai savaitei;

 10. Renginiai skirti valstybinėms šventėms – Sausio 13-ajai, Vasario 

16-ajai, Kovo 11-ajai, Mindaugo karūnavimo dienai;

11. Pradėta ruoštis gyventojų medijų informacinio raštingumo 

mokymams, skirtiems gyventojams;

12. 2023 m. labai aktyviai edukacijose dalyvavo mokiniai ir senjorai. 

Įdomiausios edukacijos, pritraukusios mokinius: meduolių kepimas, 

oliziukų gamyba VB ir padaliniuose, dovanų pakavimas iš senų 

laikraščių, „Knygų ligoninė“. Virtualių mokymų skaičius sumažėjo dėl 

pasibaigusio „Prisijungusi Lietuva“ projekto. 161  edukacija vyko 

padaliniuose. Didesnio dėmesio sulaukusios edukacija „Valgomas 

paveikslas „Aukštaitija“,  „Akmenėlis turi širdį“, „Daugkartinių 

maišelių siuvimas“,  „Antras kvėpavimas“, „Ar tikrai reikia išmesti, o 

gal dar ...?“ ir kt.

13. PROJEKTINĖ VEIKLA: Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas 

„Vieną kartą gyveno...“, „Etnokultūrinė šeimų stovykla“, „Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“, „Kūryba bendrystėje“, 

„Geriau rytoj negu šiandien“,  „Nykstančių dvarų retrospektyva“, 

„Fotomokykla“, „Atostogauk bibliotekoje“, „Prasmingos dienos 

Tyruliuose 2“, „Smalsuolių atostogos bibliotekoje“, „Anglų kalbos 

kursai“, „Darnus darbas su jaunimu“, „Knyga – raktas į gyvenimą“ 

(projektams bendra gauta finansavimo suma 62 053 Eur). 

14. IŠSKIRTINĖS EDUKACIJOS STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE: 

Grinkiškyje – „Ar tikrai reikia išmesti, o gal dar ...?“, iš antrinių žaliavų 

gamino įvairius daiktus; Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“, krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę gėlėmis“ iš 

sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; Vėriškiuose – 

„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, „Gydanti 

medžių galia“ , „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“„Gyvasis paveldas: 

maisto ruošimas“ , Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“ , kurti krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę 

gėlėmis“, iš sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; 

Vėriškiuose –„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, 

„Gydanti medžių galia“, „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“, „Gyvasis 

paveldas: maisto ruošimas“; Skėmiuose – ,,Neišmesk , dar prireiks“; 

Kutiškiuose – ,,Pasaką skaitau, pasaką piešiu“ ir dar daugelis kitų.

15. ĮSIMINTINI RENGINIAI PADALINIUOSE: Aukštelkuose popietės: 

,,Moters diena“ , ,,Seku tau žiemos pasaką“, ,,Kas yra biblioteka“, 

,,Kur gyvena pasakos“, knygos ,,Man 50 ir aš dar gyva“ skaitymas ir 

aptarimas; Baisogalos biblioteka suorganizavo susitikimą su 

aktoriumi, rašytoju Juozu Gaižausku. Vakaro metu rašytojas pristatė 

savo knygas: „Dievas su šlepetėmis“, „Tigras, glostantis pėdas“, 

„Žaižaruojančios dangaus skeveldros“ bei naujausią romaną 

„Pasibaidęs Dievo žirgas“; susitikimas su rašytoja, istorinių knygų 

autore Gina Viliūne. Vakaro metu rašytoja pristatė senojo Vilniaus 

detektyvų ciklą „Budelio mokinio bylos“: „Žmogžudystė batsiuvio 

dirbtuvėje“, „Spąstai pirklio žudikui“ ir „Mirtinas Arkebuzos šūvis“, 

susitikimas su rašytoju, scenaristu Broniumi Bušma ir jo knygos 

„Giminės: Taip jie jas kūrė“ pristatymas. Beinoravos biblioteka 

organizavo poezijos ir gyvos muzikos vakarą „Einu kaip valdovas – ir 

laisvas, ir didis, kaip šiandien nužengęs nuo rankos Kūrėjo“, skirtas V. 

Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms ir Pasaulinei 

poezijos dienai; Grinkiškio struktūriniame padalinyje vyko knygos 

„Hiacintas" pristatymas ir susitikimas su jos autorė Liveta Patapaite, 

tradicinis „Gedulo ir vilties dieną” paminėjimas Grinkiškio dvaro 

parke; Kairėnuose – ,,Didžioji gavėnia ir jos šventimas“ , popietė į 

kurią buvo pakviesta vienuolė Regina iš Šiluvos, Kutiškiuose vyko 

poezijos popietė „Ką kalba jausmai“, Pakalniškių kaimo bibliotekoje 

įvyko kraštietės, gyvenančios Mažeikiuose, ilgametės pedagogės, 

tautodailininkės, Mažeikių trečiojo universiteto įkūrėjos ir rektorės, 

Šatrijos Raganos premijos laureatės, auksinių rankų savininkės 

Onutės Daunoraitės-Venslovienės lietuviškų šiaudinių sodų parodos 

„Tarp šiapus ir anapus“ pristatymas, Pašušvyje organizuota popietė 

„Pašušvys, Pašušvėlis – didžioji Rūtelės meilė...“, skirta artistės Rūtos 

Staliliūnaitės 85-ojo jubiliejaus proga; Raudondvario kaimo 

bibliotekoje vyko tradicinė poezijos ir muzikos šventė ,,Poezijos 

pavasarėlis“; Sidabrave smagiai atšvęsta Tarptautinė vaikų gynimo 

diena, Žolinė; Šaukote – Adventinė popietė „Advento keliu“; 

Tyruliuose visus metus buvo vykdomas renginių ciklas, skirtas Tyrulių 

miestelio ir Tyrulių bibliotekos 70-mečiui, kuris pasibaigė dideliu 

renginiu – švente; Vainiūnuose vyko renginys „Muzikos garsai“, 

skirtas Muzikos dienai paminėti, Vėriškiuose – išskirtinis ,,Tautiškos 

giesmės“ giedojimo renginys, skirtas Mindaugo karūnavimo dienai, 

Žeimiuose – popietė „Pabūkime kartu“.

Surengtų edukacinių užsiėmimų 

skaičius (vnt.)

159 183

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų skaičius 

(žm.)

Buvo planuotos 9 temos, įvykdyta 16: "Meduolių kepimas, lankstiniai, keramika, tapyba ir kt.

Surengtų edukacinių užsiėmimų Radviliškio viešojoje bibliotekoje 

skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų Šeduvos miesto padalinyje skaičius 

(vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų kaimiškuose padaliniuose skaičius 

(vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniams, 

skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, turintiems 

negalią, skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems asmenims, skaičius 

(vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 

„Oliziukų gaminimas“, „Meduolių kepimas“, šios edukacijos buvo skirtos mokiniams. Suaugusieji turėjo „Dailyraščio rašymo“, 

„Lankstiniai iš nenaudojamų knygų“, „Dovanų vyniojimas laikraščio puslapiais“ edukacijas. Tai naujos edukacijos, kurios vyko 2023 m.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius 

(žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, turinčių negalią, 

skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius (vnt.), iš jų:

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų skaičius (vnt.)

Dėl informacinių technologijų plėtros žymiai padaugėjo vartotojams suteiktų konsultacijų +3439



10
5 projektams KM neskyrė finansavimo

2
„Kūryba bendrystėje“, „Smalsuolių atostogos 

bibliotekoje“.

1
„Prasmingos dienos Tyruliuose 2“

385 Tame tarpe: parodos, ekskursijos, knygų 

pristatymai, popietės 2 orientaciniai žygiai klubo 82
Tame tarpe: parodos, ekskursijos, knygų pristatymai.

950
Tame tarpe: parodos, ekskursijos, knygų pristatymai.

100

Trijuose iš keturių skyrių nuolat vyksta keičiamos 

parodos. Vidutiniškai per mėnesį demonstruojame 

po 4–5 parodas

16

„Tautodailininkės Veronikos Daukutienės 

kūrybinių darbų paroda“ – išskirtinė dėl technikos 

atlikimo.

396

Šiaulėnų padalinyje parodos „Rudeninių lapų 

istorijos“  uždarymas sulaukė visos Lietuvos 

dėmesio. Apie šią parodą rodė LRT televizija 

laidoje „Labas rytas, Lietuva".

97
Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ – regione 

buvome prizininkais; susitikimai su rašytojais 

(Aušra Maldeikiene, Česlovu Juršėnu, 

9

Vienas didesnių skaitymo skatinančių renginių 

Šeduvoje  vyko renginys „Eilėse prabylantis širdies 

balsas“ Į jį suskrido poezijos mylėtojai iš Plungės, 

Pakruojo, Pašvitinio, Kelmės, Šiaulių, Mažeikių, 

Panevėžio rajono, Šeduvos.

216

Padaliniuose renginiais paminėta Tarptautinė 

gimtosios kalbos , Europos kalbų dienos. Skaitymą 

skatinantys  „Bibliotekų savaitės“, „Šiaurės šalių 

literatūros savaitės“ renginiai, susitikimai su 

rašytojais, kūrinių pristatymai ir aptarimai.

3
„Jonio“ koncertas,  Aido Giniočio bei Keistuolių 

teatro grupės „Pliumbum“ muzikinė programa 

„Dainos iš vaikystės“; Vilniaus teatro „Lėlė“ 

3
Grupės ,,Knygų vaikai“ koncertas, renginys 

,,Prisiminimų beieškant“ (su Šeduvos globos 

namais), ,,Vakarėlis su plėšiku Hocenplocu“.

7
Vėriškiuose  ,,Tautiškos giesmės“ giedojimo 

renginys, ,,Tyrulių miesteliui ir bibliotekai 70 

metų“.

180

Viktorina „Mes laisvi“; Poezijos pavasaris 2023; 

susitikimas su tautodailininkais „Kaip kūrė mūsų 

senoliai“, skirta Europos paveldo dienoms; išvyka 

„Minime Baltų vienybės dieną“; naktinė mini 

ekskursija „Atrask Radviliškį žibintų šviesoje“.

56 Virtualios viktorinos, žygiai, konkursai, varžytuvės, 

viktorinos.

265
Virtualios viktorinos, žygiai, konkursai, varžytuvės, 

viktorinos.

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Pramoginiai renginiai (vnt.) 9 13

Kiti renginiai (vnt.) 266 501

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kūrybinė veikla, kultūrinė edukacija:

1. Kvalifikacijos tobulinimo kursai „Knyga – raktas į gyvenimą“, 

„Darnus darbas su jaunimu“, pavieniai mokymai įstaigos 

bibbliotekininkams pagal kvalifikacijos kėlimo programas;

2. Edukacinė programa „Knygos kelias“ – 7 susitikimai, 165 

lankytojai; 

3. Tvarumo idėjų sklaida renginiai, susitikimai, mainytuvės VB ir 

struktūriniuose padaliniuose; 

4. Naktis Radviliškyje „Ekskursija prie Radviliškio lankytinų vietų“; 

5. Tarptautinė žmonių su negalia dienos renginys Draugystės akcija 

„Gerumas daro stebuklus“; 

6. Dalyvavimas skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ – užsiregistravo 

488, iššūkį įveikė 412 vartotojų; 

7. Šiaurės šalių savaitė, skaitymai Latvių namelyje „Kalėdos Šiaurėje“;

 8. Kultūros darbuotojų diena Bistrampolio dvare;

 9. Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kartu įveikiant krizes“: atvirų durų 

durų dienos bibliotekose ir renginiai, skirti  šiai savaitei;

 10. Renginiai skirti valstybinėms šventėms – Sausio 13-ajai, Vasario 

16-ajai, Kovo 11-ajai, Mindaugo karūnavimo dienai;

11. Pradėta ruoštis gyventojų medijų informacinio raštingumo 

mokymams, skirtiems gyventojams;

12. 2023 m. labai aktyviai edukacijose dalyvavo mokiniai ir senjorai. 

Įdomiausios edukacijos, pritraukusios mokinius: meduolių kepimas, 

oliziukų gamyba VB ir padaliniuose, dovanų pakavimas iš senų 

laikraščių, „Knygų ligoninė“. Virtualių mokymų skaičius sumažėjo dėl 

pasibaigusio „Prisijungusi Lietuva“ projekto. 161  edukacija vyko 

padaliniuose. Didesnio dėmesio sulaukusios edukacija „Valgomas 

paveikslas „Aukštaitija“,  „Akmenėlis turi širdį“, „Daugkartinių 

maišelių siuvimas“,  „Antras kvėpavimas“, „Ar tikrai reikia išmesti, o 

gal dar ...?“ ir kt.

13. PROJEKTINĖ VEIKLA: Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas 

„Vieną kartą gyveno...“, „Etnokultūrinė šeimų stovykla“, „Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“, „Kūryba bendrystėje“, 

„Geriau rytoj negu šiandien“,  „Nykstančių dvarų retrospektyva“, 

„Fotomokykla“, „Atostogauk bibliotekoje“, „Prasmingos dienos 

Tyruliuose 2“, „Smalsuolių atostogos bibliotekoje“, „Anglų kalbos 

kursai“, „Darnus darbas su jaunimu“, „Knyga – raktas į gyvenimą“ 

(projektams bendra gauta finansavimo suma 62 053 Eur). 

14. IŠSKIRTINĖS EDUKACIJOS STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE: 

Grinkiškyje – „Ar tikrai reikia išmesti, o gal dar ...?“, iš antrinių žaliavų 

gamino įvairius daiktus; Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“, krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę gėlėmis“ iš 

sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; Vėriškiuose – 

„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, „Gydanti 

medžių galia“ , „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“„Gyvasis paveldas: 

maisto ruošimas“ , Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“ , kurti krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę 

gėlėmis“, iš sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; 

Vėriškiuose –„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, 

„Gydanti medžių galia“, „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“, „Gyvasis 

paveldas: maisto ruošimas“; Skėmiuose – ,,Neišmesk , dar prireiks“; 

Kutiškiuose – ,,Pasaką skaitau, pasaką piešiu“ ir dar daugelis kitų.

15. ĮSIMINTINI RENGINIAI PADALINIUOSE: Aukštelkuose popietės: 

,,Moters diena“ , ,,Seku tau žiemos pasaką“, ,,Kas yra biblioteka“, 

,,Kur gyvena pasakos“, knygos ,,Man 50 ir aš dar gyva“ skaitymas ir 

aptarimas; Baisogalos biblioteka suorganizavo susitikimą su 

aktoriumi, rašytoju Juozu Gaižausku. Vakaro metu rašytojas pristatė 

savo knygas: „Dievas su šlepetėmis“, „Tigras, glostantis pėdas“, 

„Žaižaruojančios dangaus skeveldros“ bei naujausią romaną 

„Pasibaidęs Dievo žirgas“; susitikimas su rašytoja, istorinių knygų 

autore Gina Viliūne. Vakaro metu rašytoja pristatė senojo Vilniaus 

detektyvų ciklą „Budelio mokinio bylos“: „Žmogžudystė batsiuvio 

dirbtuvėje“, „Spąstai pirklio žudikui“ ir „Mirtinas Arkebuzos šūvis“, 

susitikimas su rašytoju, scenaristu Broniumi Bušma ir jo knygos 

„Giminės: Taip jie jas kūrė“ pristatymas. Beinoravos biblioteka 

organizavo poezijos ir gyvos muzikos vakarą „Einu kaip valdovas – ir 

laisvas, ir didis, kaip šiandien nužengęs nuo rankos Kūrėjo“, skirtas V. 

Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms ir Pasaulinei 

poezijos dienai; Grinkiškio struktūriniame padalinyje vyko knygos 

„Hiacintas" pristatymas ir susitikimas su jos autorė Liveta Patapaite, 

tradicinis „Gedulo ir vilties dieną” paminėjimas Grinkiškio dvaro 

parke; Kairėnuose – ,,Didžioji gavėnia ir jos šventimas“ , popietė į 

kurią buvo pakviesta vienuolė Regina iš Šiluvos, Kutiškiuose vyko 

poezijos popietė „Ką kalba jausmai“, Pakalniškių kaimo bibliotekoje 

įvyko kraštietės, gyvenančios Mažeikiuose, ilgametės pedagogės, 

tautodailininkės, Mažeikių trečiojo universiteto įkūrėjos ir rektorės, 

Šatrijos Raganos premijos laureatės, auksinių rankų savininkės 

Onutės Daunoraitės-Venslovienės lietuviškų šiaudinių sodų parodos 

„Tarp šiapus ir anapus“ pristatymas, Pašušvyje organizuota popietė 

„Pašušvys, Pašušvėlis – didžioji Rūtelės meilė...“, skirta artistės Rūtos 

Staliliūnaitės 85-ojo jubiliejaus proga; Raudondvario kaimo 

bibliotekoje vyko tradicinė poezijos ir muzikos šventė ,,Poezijos 

pavasarėlis“; Sidabrave smagiai atšvęsta Tarptautinė vaikų gynimo 

diena, Žolinė; Šaukote – Adventinė popietė „Advento keliu“; 

Tyruliuose visus metus buvo vykdomas renginių ciklas, skirtas Tyrulių 

miestelio ir Tyrulių bibliotekos 70-mečiui, kuris pasibaigė dideliu 

renginiu – švente; Vainiūnuose vyko renginys „Muzikos garsai“, 

skirtas Muzikos dienai paminėti, Vėriškiuose – išskirtinis ,,Tautiškos 

giesmės“ giedojimo renginys, skirtas Mindaugo karūnavimo dienai, 

Žeimiuose – popietė „Pabūkime kartu“.

Įgyvendintų kultūros projektų 

skaičius (vnt.)

11

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (vnt.)

13

Suorganizuotų renginių skaičius 

(vnt.), iš jų:
1135 1417

Parodos (vnt.) 449 512

Skaitymą skatinantys, literatūrą 

populiarinantys renginiai 

(išskyrus parodas) (vnt.)

300 322



Neplanuotos, tačiau vykdytos 

reikšmingos veiklos vertinimo 

kriterijus (įvardinti)

Spektaklis Radviliškio kultūros centre „Geriau 

rytoj negu šiandien“ (rež. I Norkutė). Akcija ,,Tu 

gali padėti Ukrainai“: Radviliškio rajone (ir 

kituose Lietuvos rajonuose) buvo mezgamos 

kojinės Ukrainos kariams ir sužeistiesiems. Į 

bibliotekas pristatyta ir išsiųsta į Ukrainą 1116 

porų koinių.

41051 (+1272).

Lankytojų skaičius padidėjo, nes pasibaigė 

COVID'19 pandemija.

19697/+1257 Lankytojų skaičius padidėjo dėl pasibaigusios COVID'19 

pandemijos.

173260/+20588 Lankytojų skaičius padidėjo dėl pasibaigusios 

COVID'19 pandemijos.

2

2

0

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

2 2

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

2 2

2

 „Knygos kelio“ edukacija vykdyta neatlygintinai. 

„Atgyjančios Radviliškio krašto praeities legendos“.

8415/8415 Dėl IT plėtros  padaugėjo užklausų.

325/325 Skaičius nepakito.

4356/4350
6 neįvykdyta, dėl informacijos neturėjimo, dėl 

vartotojų neapdairumo.

49

Tarpbibliotekinio abonemento (TBA)  užsakymų 

padaugėjo, kadangi ši paslauga vartotojams 

nemokama. Ją finansuoja Lietuvos Kultūros 

ministerija.

88

Tarpbibliotekinio abonemento (TBA)  užsakymų iš 

kitų Lietuvos bibliotekų padaugėjo, kadangi ši 

paslauga nemokama.

1

1

II. Tarptautiškumas:

1. Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas „Vieną kartą gyveno...“ 

2023 metais vyko jubiliejinis, 5-asis čempionatas, kuris iki šiol buvo 

skaitlingiausias pasakų sekėjais iš Lietuvos ir užsienio. Prie sekimo 

prisijungė sekėjai iš Gruzijos, aktyviai dalyvauja projekte latviai, 

vokiečiai.

2. Dalyvavimas Erazmus+ projekte partnerių teisėmis. 2023 metais 

V. Apsilankymai:

1. Buvo planuotas bendras 217000 apsilankymų skaičius. Renginiais, 

virtualiais apsilankymais planuotas apsilankymų skaičius padidėjo 

17008

Bendras apsilankymų skaičius 

(vnt.)

217000 234008

5 4

137Per tarpbibliotekinį abonementą 

įvykdytų užklausų skaičius (vnt.)

130

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-

o) įgyvendinant biblioteka, 

skaičius (vnt.)

1 1

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

Įvykdytų bibliografinių 

informacinių užklausų skaičius 

(vnt.) 
11000 13096

I. Paslaugos:

1. Sensoriniai skaitymai;

2. Šviečiantys molbertai;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

3. Atsipalaidavimo kambario įkūrimas „Bibliokavinė“;                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

4. Interaktyvios grindys;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

5. Interaktyvūs akiniai;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

6. Garsinių knygų išduotis akliesiems ir silpnaregiams;

7. Spaudinių pristatymas į namus neįgaliesiems;                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8. „Keliaujančios dėžutės“;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

9. Teksto surinkimas ir spausdinimas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

10.„Prisiminimų beieškant“: terapiniai skaitymai ssenyvo amžiaus 

žmonėms ir sergantiems demencija;

11. Viešoji biblioteka 2024 m. pradėjo teikti naują paslaugą – 

Knygomatą. Šios paslaugos vartotojams yra nemokamos. Visus 

mokslo metus, vieną kartą savaitėje, vyko užsiėmimai vaikams, 

turintiems autizmo spektrą, edukacijos pradinių klasių mokiniams. 

Viešoji biblioteka vykdo veiklą pagal principą „Biblioteka visiems“.

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su Grinkiškio ir Pakalniškių seniūnijomis, 

pastatytos prie dvarų informacinės lentos. Išleista ir padaliniuose 

pristatyta vaikiška knygelė „Kartą nutikusios istorijos".

Apsilankymų Radviliškio viešojoje bibliotekoje skaičius 

(vnt.)/Pokytis lyginant su ankstesniais finansiniais metais (+/- vnt.) 

Apsilankymų Šeduvos miesto padalinyje skaičius (vnt.)/Pokytis 

lyginant su ankstesniais finansiniais metais (+/- vnt.) 

Apsilankymų kaimiškuose padaliniuose skaičius (vnt.)/Pokytis 

lyginant su ankstesniais finansiniais metais (+/- vnt.) 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Masažiniai krėslai Bibliokavinėje, knygomatas, 

ELVIS biblioteka - e.paslauga regėjimo negalią 

turintiems ir kitiems vartotojams, kurie negali 

skaityti įprastą tekstą, susipažinti su knygnešyste 

galima naudojantis  virtualiu žemėlapiu VB 

svetainėje. 

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų kultūros 

paslaugų skaičius (vnt.)Knygų pristatymas į namus neįgaliesiems;

Lietuvos audiosensorinės bibliotekos e. biblioteka ELVIS paslaugos:  

 asmenims, kurių rega silpsta dėl amžiaus ar ligos;

 vaikams, turintiems mokymosi ar raidos sutrikimų;

 vaikams ir suaugusiems, turintiems skaitymo sutrikimą (disleksiją);

 silpnaregiams ir neregiams;

 asmenims, kurie dėl fizinės negalios ar ligos negali laikyti knygos rankose, perversti puslapių, ilgai sėdėti;

kitiems, kuriems sunku skaityti įprastą spausdintą tekstą.

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

Radviliškio viešojoje bibliotekoje (gautų/įvykdytų užklausų vnt.)

Šeduvos miesto padalinyje (gautų/įvykdytų užklausų vnt.)

Kaimiškuose padaliniuose (gautų/įvykdytų užklausų vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) biblioteka, skaičius 

(vnt.)

Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas „Vieną 

kartą gyveno...“, kuris vyksta įgyvendinant 

projektą, finansuojamą iš KT ir Radviliškio rajono 

savivaldybės lėšų.Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvauja (-o) 

biblioteka, skaičius (vnt.)

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kūrybinė veikla, kultūrinė edukacija:

1. Kvalifikacijos tobulinimo kursai „Knyga – raktas į gyvenimą“, 

„Darnus darbas su jaunimu“, pavieniai mokymai įstaigos 

bibbliotekininkams pagal kvalifikacijos kėlimo programas;

2. Edukacinė programa „Knygos kelias“ – 7 susitikimai, 165 

lankytojai; 

3. Tvarumo idėjų sklaida renginiai, susitikimai, mainytuvės VB ir 

struktūriniuose padaliniuose; 

4. Naktis Radviliškyje „Ekskursija prie Radviliškio lankytinų vietų“; 

5. Tarptautinė žmonių su negalia dienos renginys Draugystės akcija 

„Gerumas daro stebuklus“; 

6. Dalyvavimas skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ – užsiregistravo 

488, iššūkį įveikė 412 vartotojų; 

7. Šiaurės šalių savaitė, skaitymai Latvių namelyje „Kalėdos Šiaurėje“;

 8. Kultūros darbuotojų diena Bistrampolio dvare;

 9. Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kartu įveikiant krizes“: atvirų durų 

durų dienos bibliotekose ir renginiai, skirti  šiai savaitei;

 10. Renginiai skirti valstybinėms šventėms – Sausio 13-ajai, Vasario 

16-ajai, Kovo 11-ajai, Mindaugo karūnavimo dienai;

11. Pradėta ruoštis gyventojų medijų informacinio raštingumo 

mokymams, skirtiems gyventojams;

12. 2023 m. labai aktyviai edukacijose dalyvavo mokiniai ir senjorai. 

Įdomiausios edukacijos, pritraukusios mokinius: meduolių kepimas, 

oliziukų gamyba VB ir padaliniuose, dovanų pakavimas iš senų 

laikraščių, „Knygų ligoninė“. Virtualių mokymų skaičius sumažėjo dėl 

pasibaigusio „Prisijungusi Lietuva“ projekto. 161  edukacija vyko 

padaliniuose. Didesnio dėmesio sulaukusios edukacija „Valgomas 

paveikslas „Aukštaitija“,  „Akmenėlis turi širdį“, „Daugkartinių 

maišelių siuvimas“,  „Antras kvėpavimas“, „Ar tikrai reikia išmesti, o 

gal dar ...?“ ir kt.

13. PROJEKTINĖ VEIKLA: Tarptautinis pasakų sekimo čempionatas 

„Vieną kartą gyveno...“, „Etnokultūrinė šeimų stovykla“, „Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos Radviliškio krašte“, „Kūryba bendrystėje“, 

„Geriau rytoj negu šiandien“,  „Nykstančių dvarų retrospektyva“, 

„Fotomokykla“, „Atostogauk bibliotekoje“, „Prasmingos dienos 

Tyruliuose 2“, „Smalsuolių atostogos bibliotekoje“, „Anglų kalbos 

kursai“, „Darnus darbas su jaunimu“, „Knyga – raktas į gyvenimą“ 

(projektams bendra gauta finansavimo suma 62 053 Eur). 

14. IŠSKIRTINĖS EDUKACIJOS STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE: 

Grinkiškyje – „Ar tikrai reikia išmesti, o gal dar ...?“, iš antrinių žaliavų 

gamino įvairius daiktus; Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“, krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę gėlėmis“ iš 

sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; Vėriškiuose – 

„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, „Gydanti 

medžių galia“ , „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“„Gyvasis paveldas: 

maisto ruošimas“ , Pociūnuose – „Žoliagalvis Oliziukas“, 

„Medžiaginio maišelio dekoravimas“; Palonuose – „Antras 

kvėpavimas“ , kurti krepšeliai iš senų laikraščių, „Papuošiu žemę 

gėlėmis“, iš sėklų bibliotekoje užaugintos gėlės ir puošta aplinka; 

Vėriškiuose –„Draugiškas internetas: saugių slaptažodžių dirbtuvės“, 

„Gydanti medžių galia“, „Gyvasis paveldas: vilnos vėlimas“, „Gyvasis 

paveldas: maisto ruošimas“; Skėmiuose – ,,Neišmesk , dar prireiks“; 

Kutiškiuose – ,,Pasaką skaitau, pasaką piešiu“ ir dar daugelis kitų.

15. ĮSIMINTINI RENGINIAI PADALINIUOSE: Aukštelkuose popietės: 

,,Moters diena“ , ,,Seku tau žiemos pasaką“, ,,Kas yra biblioteka“, 

,,Kur gyvena pasakos“, knygos ,,Man 50 ir aš dar gyva“ skaitymas ir 

aptarimas; Baisogalos biblioteka suorganizavo susitikimą su 

aktoriumi, rašytoju Juozu Gaižausku. Vakaro metu rašytojas pristatė 

savo knygas: „Dievas su šlepetėmis“, „Tigras, glostantis pėdas“, 

„Žaižaruojančios dangaus skeveldros“ bei naujausią romaną 

„Pasibaidęs Dievo žirgas“; susitikimas su rašytoja, istorinių knygų 

autore Gina Viliūne. Vakaro metu rašytoja pristatė senojo Vilniaus 

detektyvų ciklą „Budelio mokinio bylos“: „Žmogžudystė batsiuvio 

dirbtuvėje“, „Spąstai pirklio žudikui“ ir „Mirtinas Arkebuzos šūvis“, 

susitikimas su rašytoju, scenaristu Broniumi Bušma ir jo knygos 

„Giminės: Taip jie jas kūrė“ pristatymas. Beinoravos biblioteka 

organizavo poezijos ir gyvos muzikos vakarą „Einu kaip valdovas – ir 

laisvas, ir didis, kaip šiandien nužengęs nuo rankos Kūrėjo“, skirtas V. 

Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms ir Pasaulinei 

poezijos dienai; Grinkiškio struktūriniame padalinyje vyko knygos 

„Hiacintas" pristatymas ir susitikimas su jos autorė Liveta Patapaite, 

tradicinis „Gedulo ir vilties dieną” paminėjimas Grinkiškio dvaro 

parke; Kairėnuose – ,,Didžioji gavėnia ir jos šventimas“ , popietė į 

kurią buvo pakviesta vienuolė Regina iš Šiluvos, Kutiškiuose vyko 

poezijos popietė „Ką kalba jausmai“, Pakalniškių kaimo bibliotekoje 

įvyko kraštietės, gyvenančios Mažeikiuose, ilgametės pedagogės, 

tautodailininkės, Mažeikių trečiojo universiteto įkūrėjos ir rektorės, 

Šatrijos Raganos premijos laureatės, auksinių rankų savininkės 

Onutės Daunoraitės-Venslovienės lietuviškų šiaudinių sodų parodos 

„Tarp šiapus ir anapus“ pristatymas, Pašušvyje organizuota popietė 

„Pašušvys, Pašušvėlis – didžioji Rūtelės meilė...“, skirta artistės Rūtos 

Staliliūnaitės 85-ojo jubiliejaus proga; Raudondvario kaimo 

bibliotekoje vyko tradicinė poezijos ir muzikos šventė ,,Poezijos 

pavasarėlis“; Sidabrave smagiai atšvęsta Tarptautinė vaikų gynimo 

diena, Žolinė; Šaukote – Adventinė popietė „Advento keliu“; 

Tyruliuose visus metus buvo vykdomas renginių ciklas, skirtas Tyrulių 

miestelio ir Tyrulių bibliotekos 70-mečiui, kuris pasibaigė dideliu 

renginiu – švente; Vainiūnuose vyko renginys „Muzikos garsai“, 

skirtas Muzikos dienai paminėti, Vėriškiuose – išskirtinis ,,Tautiškos 

giesmės“ giedojimo renginys, skirtas Mindaugo karūnavimo dienai, 

Žeimiuose – popietė „Pabūkime kartu“.



72

85

86

4

9

1800/232

4678

90
Informacija paimta iš tyrimo  „Bibliotekos 

vartotojų pasitenkinimas paslaugomis“.

82,5
Informacija paimta iš pastarojo tyrimo. 

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Projektinės veiklos savanoriavime;

2.Renginių organizavime;

3.Pagalba bibliotekos skyrių veikloje. S avanoriai buvo kviečiami 

dalyvauti projektinėse veiklose, renginiuose, vaikų skyriaus 

žaislotekoje, kraštotyros ir skaitytojų aptarnavimo skyriuose bei VB 

struktūriniuose padaliniuose.  Savanoriai padeda organizuoti 

renginius Viešojoje bibliotekoje ir struktūriniuose padaliniuose. 

Bibliotekoje ir/ar jos 

renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

40 84

Didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius (vnt.)

59 59

Tarybos sprendimas 2022 04 21 Nr. T-725

Darbuotojų skaičius (žm.), iš jų: 62 62

Administracijos darbuotojų 

skaičius (žm.)

3 3

Kultūros ir meno darbuotojų 

skaičius (žm.)

52 52

Nekvalifikuotų darbuotojų 

skaičius (žm.)

4 4

Kitų darbuotojų skaičius (žm.) 3 3

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Dalyvavimas Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir 

Šiaulių apskrities P. VIšinskio viešosios bibliotekos suaugusiųjų 

mokymo centro pagal finansuotus projektus surengtuose 

mokymuose ir seminaruose.

2. Darbuotojų , dalyvavusių mokymuose ir seminaruose, gautos 

informacijos pasidalijimas su kolegomis. Didžiausia dalis darbuotojų 

kvalifikaciją kėlė VB organizuojamuose seminaruose ir mokymuose 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

62 90%

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Aklųjų ir silpnaregių įtraukimas naudotis ELVIS programos 

paslaugomis (RVB ir Lietuvos audiosensorinė b-ka);                                                                                                                                                                                            

2. Užimtumo tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento 

Radviliškio skyrius ir Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Radviliškio 

rajono struktūrinių padalinių įtraukimas į veiklą; 3. Radviliškio r. 

neįgaliųjų draugija; 4. Viešoji biblioteka ir struktūriniai padaliniai turi 

bendrų iniciatyvų su švietimo įstaigomis (mokyklomis, darželiais, 

kultūros centrais ir kt.) kur rengiamos parodos, bendri tradiciniai 

renginiai (Kaziuko mugė, Užgavėnės, Žolinė ir kt.); 4. Bendri renginiai 

(popietės) ir iniciatyvos su vietos bendruomenėmis (struktūriniai 

padaliniai); 5. Bendri renginiai ir iniciatyvos su seniūnijomis (projektas 

„Nykstančių Radviliškio dvarų retrospektyva“) Viešoji biblioteka ir 
IV. Rinkodara:

1. Paruošti formą ir atlikti apklausą apie bibliotekoje vykusius 

renginius. Apklausa atlikta, VB vartotojai teigiamai atsiliepia apie 

bibliotekos renginius, kuriuose aktyviai dalyvauja.

2. Atlikti bibliotekos lankytojų apklausą apie bibliotekos paslaugų 

kokybę. Apklausa atlikta, kadangi ji buvo privaloma visoms kultūros 

įstaigoms. Bendrame ųvertinime bibliotekos ir padalinių vartotojai 

paslaugų kokybę vertina gerai.

3. Apklausa bibliotekos bendradarbiavimo su partneriais lūkesčiai. Šią 

apklausą pakeitėme kita, kuri buvo skirta padalinių vartotojams 

įvertinti savo gyvenvietėse esančių bibliotekų  veiklą  – „ Struktūrinių 

padalinių veiklos įvertinimas“.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Dalyvavimas Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir 

Šiaulių apskrities P. VIšinskio viešosios bibliotekos suaugusiųjų 

mokymo centro pagal finansuotus projektus surengtuose 

mokymuose ir seminaruose.

2. Darbuotojų , dalyvavusių mokymuose ir seminaruose, gautos 

informacijos pasidalijimas su kolegomis. Didžiausia dalis darbuotojų 

kvalifikaciją kėlė VB organizuojamuose seminaruose ir mokymuose 

pagal Radviliškio rajono savivaldybės kvalifikacijos programą. 

Pavieniai dalyvavo nuotoliniuose, gyvuose ir mišriuose mokymuose, 

kuriuos organizavo Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka ir 

Šiaulių apskrities P. Višinskio viešoji biblioteka.Mokymų temos:  

3 3

11 256Bendradarbiaujant su kitomis 

istaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

Bendradarbiaujant  su valstybės įmonėmis ar kitomis (aukščiau 

neįvardintomis) įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų 

skaičius (vnt.)

Socialinių tinklų lankymas:

VB  „Facebook“  puslapis patinka: 1 600

VB „Facebook“puslapio įrašų patiktukai: 9 689

„Instagram“ puslapio sekėjai: 232

„Instagram“ puslapio įrašų patiktukai: 103

Rvb renginiai „Facebook“paskyros draugai: 467

Rvb renginiai „Facebook“paskyros patiktukai: 158

Radviliškio viešosios bibliotekos svetainės 

www.radviliskiobiblioteka.lt lankomumo 

duomenys: 2594 lankytojai, 4678 seansai, 

peržiūrėta 12162 puslapių.                

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto svetainėse 

ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

Lankytojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis indeksas (proc.)

Lankytojų rekomendavimo apsilankyti įstaigoje indeksas (proc.)

Didesnė dalis savanorių yra moksleiviai ir jaunuoliai, bet yra ir suaugusiųjų, kurie pareiškia norą padėti bibliotekos veiklose.

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai

Laisvų pareigybių skaičius (vnt.)

Darbuotojų skaičius nekito

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas, metodininkas

Bibliotekininkai, bibliografai, turintys atitinkamą išsilavinimą

Techninis personalas: valytojos, darbininkas

Vyr. buhalteris, apskaitininkas, ūkio dalies vedėjas

Kvalifikaciją 2023 m. tobulino 56  kultūros darbuotojai ir 3 ne 

kultūros darbuotojai. Bendras tikslas pasiektas.. Viso 1693,55 val.

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Viešoji biblioteka ir struktūriniai padaliniai.

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)



1099000 SB

41124 Kultūros ministerijos SB(VB)

4000

2460

savivaldybės tarybos 2018-02-27 sprendimu Nr. T-

773

1540

Nuomojama konferencijų salė

62053
Lėšos iš Lietuvos Kultūros tarybos

39300

7 projektai

16843

Finansuoti projektai ir prisidėjimas prie KT 

projektų

5910

3 vasaros stovyklos, 3 neformalaus  suaugusiųjų 

švietimo programos.                                         

339,25
1,2% iš VMI

11113
nemokamai gautos knygos

73505,25

934022

837217,22

14117,01

9000,00

2515,70 1 VW Transporter COMBI

12976,06

116675,21

266,28

44000,00

41124,00

18000,00

13819,99

1206516,25

Direktorė

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

I. Įstaigos biudžeto asignavimai (eurai) Įstaigos biudžeto asignavimai 

(eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)

Finansai
1140124 1140124

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes 

(eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)

4000II. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Įstaiga planavo uždirbti lėšas už suteiktas paslaugas ir turto 

nuomą (įvykdyta).

2.Planavo gauti projektinių lėšų iš įvairių fondų, savivaldybės 

projektų, savivaldybės prisidėjimo prie projektų, vaikų vasaros 

stovyklų, neformalaus suaugusiųjų švietimo, gauti paramos ir iš kitų 

šaltinių (įvykdyta daugiau, nei planuota).

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

4000

73505,25

III. Išlaidos (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas 

(eurai), iš jų:

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), iš jų:

Metinės išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo

 užmokesčiui (eurai)

Socialinio draudimo įmokos (eurai)

Ryšių paslaugos (eurai)

Transporto išlaidos (eurai) Tarnybinio transporto priemonių skaičius (vnt.)

Spaudiniai (eurai)

Prekės ir paslaugos (eurai)

Komandiruotės (eurai)

Komunalinės paslaugos (eurai)

Ilgalaikio turto įsigijimas (eurai)

Darbdavio socialinė parama (eurai)

Kitos išlaidos (įvardinti) (eurai)

Darbo užmokestis (eurai)

Iš viso išlaidų (eurai):

Violeta Šukaitienė

(Vardas Pavardė)

Savivaldybės biudžeto lėšos (eurai)

Valstybės biudžeto lėšos (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Iš viso (eurų):

Periodika

Viešosios bibliotekos remontas, šildymo sistemų montavimas,padalinių kosmetinis remontas ūkinės prekės, kanceliarinės prekės

Vykimas į Vilnių ir Šiaulius kvalifikaciniams mokymams

45000

Iš kultūros rėmimo fondų (KRF) gautos lėšos projektinei veiklai 

(eurai)

Savivaldybės prisidėjimas prie finansavimą iš KRF gavusių projektų 

įgyvendinimo (eurai)

Lėšos, gautos kitiems projektams (vaikų vasaros stovyklos, NVŠ, 

neformalus suaugusiųjų švietimas ir pan.) vykdyti (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Šilumai, vandeniui, elektrai

Knygų įsigijimas

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos (13612,49), kvalifikacijos kėlimo išlaidos (207,50).


